## **Petri Cvnæi de Repvblica Hebræorum Libri III**

**Cunaeus, Petrus**

**Lvgd. Batavor., 1632**

Cap. V. Philonis Iudæi quædam loca excussa, & explicata. Lapsus Philonis. item ejus, qui librum I. Maccabæorum scripsit. Post reditum Iudæorum ex Babylone, legem non planè servatam fuisse in templi ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65527](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65527)

ta aramque suffituum esset. Recitabimus verba ex capite tricesimo Exodi, ne lectorem suspensum teneamus. Ita enim ibi dicitur, *Fac aram incensi è lignis Schittim, atque eam auro obduc, pariterque latera ejus & cornua. Pone autem eam ante velum, quod ante arcam testimonii, atque ante operculum propitiatorium est, ut adoleat super illud Aharon suffitum aromatum unoquoque mane.* Profecto, nisi stupor aut pituita sensus nostros tardat, illud intelligimus, aram incensi ante velum, at velum ipsum ante arcam testimonii fuisse; ut aram incensi ab arca testimonii, atque ab operculo propitiatorio distinxerit veli interjectio. Equidem fateor in quadagesimo Exodi capite, versu sexto, edici, *ut ara incensi aurea coram arca testimonii collocetur*: sed, quod ibi de medio velo expressum non est, mox paucis interjectis additur, *aram auream in tentorio conventus ante velum esse positam.* Quare ista ratio hercle apud me nauci non est.

## CAPUT V.

*Philonis Iudæi quadam loca excussa, & explicata. Lapsus Philonis. item ejus, qui librum I. Maccabeorum scripsit. Post reditum Iudæorum ex Babylone, legem*

legem non planè servatam fuisse in  
templi edificatione. Argumenta qua-  
dam dissentientium rejecta. Quid Mosi  
præ Pontificibus concessum fuerit.

**N**imis indiligenter hic sumus, qui  
Philonis Iudæi illustrem locum  
nondum produximus, qui, cum Sigo-  
nii oculos non fugerit, admonere il-  
lum poterat, quam sit inconsulta Au-  
gustini hæsitatio. Ait scriptor gravissi-  
mus in libro, qui *περὶ θύωντων* extat;  
*Ὁ νόμος προσέταξε δύο κερτασκόσια*  
*δύω αὐτῶν κῆραις ἢ ταῖς ὑλαῖς, κῆ τοῖς*  
*τόποις, ἢ ταῖς χρείαις ἀφ' ἐργασίας.*  
*ὁ μὲν γὰρ ἐκ λίθων λογάδων ἀτμήτων*  
*ἀνωκοδόμηται, κῆ ἐν ὑπαίθρῳ πα-*  
*ρα ταῖς ἑνεῶν προσβάσειν ἰδρυται, κῆ*  
*γέρονε πρὸς χρείαν τῶν ἑνεῶν.*  
*ὁ δὲ χρυσὸς μὲν κερτασκόσια, ἰδρυται*  
*δὲ ἐν ἀδύτῳ εἰσω ἢ πρὸς κερτα-*  
*πετασμάτῳ, ὅς ἐστιν ἢ ἄλλων ἐστὶν*  
*ὄρατος ὅτι μὴ τοῖς ἀγνώστοις ἢ ἱερέων.*  
*κῆ γέρονε πρὸς χρείαν τῶν ἑνεῶν*  
*μάτων. Lex duas poni aras iussit, quæ*  
*materia, loco, atque usu differrent. quip-*  
*pe una ex lapidibus selectis, sed impolit-*  
*tamen, extructa est, atque sub dio sita est,*  
*prope templi vestibulum, ejusque usus posi-*  
*tus in victimarum immolatione est. altera*  
*vero aurea, intra primum velum, in loco*